
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE , DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “FRANCESCO FERRARA” C. M.: TPIS02600N 

Sezioni Associate: I.T.S.E. TPTD02601X –  I.P.S.I.A TPRI026019 

–   Via San Pio da Pietrelcina, 4 – 91026 Mazara del Vallo (TP)  - Cod .Fisc.  n. 91030840812 

–sito Web:  www.iisferraramazara.it E-mail: tpis02600n@istruzione.it 

–E-mail posta certificata: tpis02600n@ pec.istruzione.it   

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per   

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Autorizzazione  

 Prot. n. AOODGEFID/28252 del  30/10/2018- CUP F97I17000850006 

Investiamo nel vostro futuro 
 
 
Mazara 

 
 Al DSGA  

Ai componenti del Consiglio di Istituto  

Agli Atti della Scuola  

All ‘Albo pretorio  

Al Link amministrazione trasparente  
Al Link PON-FESR 

Oggetto: Progetto “Democrazia digitale”  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1169-Decreto di assunzione in bilancio 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle                      

              Competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa prot. n.2669 del 03/03/2017 

VISTA la nota prot. n.25954 del 26/09/2018 avente ad oggetto :Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A 

- Competenze di base .Approvazione e pubblicazione graduatorie definitive regionali delle proposte 

progettuali degli Istituti scolastici  con allegato l’elenco degli Istituti beneficiari del secondo ciclo del 

finanziamento- Regione Sicilia 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto scaricata dal sistema SIF prot. n. AOODGEFID/28252 del 

30/10/2018 
 CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione dell’iniziativa progettuale “Democrazia digitale” 

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1169 al bilancio dell’Istituzione Scolastica per il 2019 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate  

CONSIDERATO che il finanziamento autorizzato ammonta a euro 20.646,00 
VISTI gli art. 10 comma 5 del D. I. 129 del 28 /08/2018 e del D.A. 7753 del 28 dicembre 2018 

DECRETA 



l’assunzione in bilancio nel programma annuale 2019 del finanziamento FSE– PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  
“Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – 

Sotto-azione 10.2.2.A - Competenze di base secondo la seguente tabella: 

 

 Euro 20.646,00 Progetto“Democrazia digitale” 10.2.2A-FSEPON-

SI-2018-1169 

 
Entrate : Aggregato 2 voce 1-Fondi Sociali Europei (FSE) 

 

Destinazioni : P1  progetti in ambito scientifico,tecnico,professionale 

Progetto“Democrazia digitale” 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1169 

Obiettivo specifico Azione  Moduli Destinatari Numero di 

ore 

Importo 

moduli 
10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi 

10.2.2 Azioni di 

integrazione e 

potenziamento delle 

aree 

disciplinari di base 

(lingua 

italiana, lingue 

straniere, 

matematica, scienze, 

nuove 

tecnologie e nuovi 

linguaggi, 

ecc.) con particolare 

riferimento al primo 

ciclo e al 

secondo ciclo e anche 

tramite 

percorsi on-line 

App-lichiamoci 

nel Territorio  
 

Allievi triennio 

sezione ITSE 

 

 

60 € 13.564,00  

E-citizen  Allievi triennio 

sezione ITSE 

 

 

30 € 7.082,00  
 

Totale € 20.646,00 

 

 

F.to  

Il Dirigente Scolastico 

Caterina Licia Ingrasciotta 


